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Grenzüberschreitende 
Informationen zu COVID-19 

 
 
 Ausgabe: 

Stand: 
Nr. 88/2020 
12.10.2020 

 
Neuigkeiten: Seit dem 5. Oktober 2020 ist die 7-Tage-Inzidenzrate in der Region Grand Est auf über 

50/100.000 Einwohner gestiegen. Von den 10 Departements der Region Grand Est liegen 
nur die beiden am dünnsten besiedelten Departements unter der 50/100.000-Einwohner-
Rate, d.h. die Meuse und die Vogesen. Der Bas-Rhin befindet sich in Warnstufe 2 und der 
Haut-Rhin in Warnstufe 1 (grün). 
 
In Deutschland hat das Infektionsgeschehen während der letzten sieben Tag deutlich an 
Dynamik hinzugewonnen, die Fallzahlen sind von rund 2 500 Neuinfektionen pro Tag 
sprunghaft auf über 4 000 Neuinfektionen pro Tag angestiegen. Die 7-Tage-Inzidenz von 
über 50 Neuinfektionen pro 100 000 Einwohner wird insbesondere in einigen Großstädten 
überschritten – die Infektionsketten können in der Regel dennoch nachvollzogen und 
unterbrochen werden. 

 
Situation in 
Deutschland: 

In Deutschland gibt es aktuell 325 331 bestätigte Fälle, das sind 24 712 mehr als vor 7 
Tagen. Rund 276 900 Menschen sind genesen (+ 13 200 in 7 Tagen). Es gab bisher 
insgesamt 9 621 Todesfälle (+ 87 in 7 Tagen).  Damit gibt es aktuell rund  38 810 aktive 
Fälle. 

 
Situation in 
Baden-
Württemberg 
(MI) und 
Rheinland-Pfalz 
(PA): 

Bisher gibt es in Baden-Württemberg 54 345 bestätigte Fälle, 46 600 genesene Personen 
(+ 200 in 24 Stunden), 1 901 Todesfälle (+ 0 in 24 Stunden) und damit 5 844 aktive Fälle. 
Aktuell gibt es in Rheinland-Pfalz insgesamt 12 106 bestätigte Fälle, 10 400 genesene 
Personen (+ 100 in 24 Stunden), 256 Todesfälle (+ 0) und damit 1 450 aktive Fälle. 
 
Aktuelle Fallzahlen – In Klammer Veränderung innerhalb der letzten 7 Tage 
 

 Positiv getestet Todesfälle Aktive Fälle  7-Tage-Inzidenz 
Kreis 
Germersheim 

412 (+32) 6 51  29,5 

Kreis Karlsruhe 1 647 (+196) 82 289  21,3 
Kreis Rastatt 799 (+47) 19  79 16,9 
Kreis Südliche 
Weinstraße 

204 (+15) 4 20 7,2 

Kreis 
Südwestpfalz 

270 4 10 2,1 

Stadt Baden-
Baden 

259 (+27) 19 mit LK RA 
erfasst 

29,0 

Stadt Karlsruhe 795 (+ 80) 14 mit LK KA 
erfasst 

17,6 

Stadt Landau 105 (+15) 2 9  14,9 
Stand 12.10.2020 (Quellen: Robert Koch Institut, Landkreise) 

 
Situation in 
Frankreich: 

Am 11. Oktober 2020 zählte Frankreich 734 974 bestätigte Infektionsfälle (+ 16 101 in 24 
Std.).  21 898 Menschen sind im Krankenhaus an dem Virus gestorben (+ 46 in 24 Std.). 
910 Personen werden beatmet, innerhalb der letzten 7 Tage wurden 5 084 Personen neu 
im Krankenhaus aufgenommen, es gibt 1 489 Cluster (+ 55 in 24 Stunden), 70 
Départements werden als kritisch eingestuft. 
 
Die Coronavirus-Epidemie hat seit Anfang März in Frankreich mindestens 32 730 
Menschenleben gefordert. 
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Situation im 
Grand Est  
 
 
 
 
 
 
Situation im 
Elsass: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Am 11. Oktober befanden sich in der Region Grand Est 298 Personen aufgrund COVID 19 
im Krankenhaus (+ 17 in 7 Tagen), davon 45 beatmet (+ 1 in 7 Tagen). 13 928 Personen 
durften das Krankenhaus wieder verlassen, nachdem ihr Zustand als stabil eingeschätzt 
wurde. Es gab insgesamt 3 758 Todesfälle.  
 
Hier geht es zum regionalen COVID-19 Bericht für die Region Grand Est auf der Seite für 
öffentliche Gesundheit Frankreich. 
 
Am 11. Oktober  befanden sich im Departement Bas-Rhin 44 Personen im Krankenhaus, 
davon 12 beatmet.  2 924 Personen, deren Gesundheitszustand als zufriedenstellend 
beurteilt wurde, wurden mittlerweile aus dem Krankenhaus entlassen und konnten in 
ihre Häuser zurückkehren. 709 Personen sind gestorben.  
 

 
(1) nur im Krankenhaus 
(2) Entwicklung innerhalb einer Woche (vom 4. bis 11. Oktober 2020) 
 

Quellen: www.grand-est.ars.sante.fr  ; www.santepubliquefrance.fr/maladies-et-
traumatismes/maladies-et-infections-respiratoires/infection-a-coronavirus       
 
Tabelle der täglichen, positiven Tests sowie 7-Tage-Inzidenz (vom 8. Oktober 2020) 
In Klammer die Entwicklung innerhalb der letzten 24 Stunden 
 

 Anzahl der 
positiven Befunde Anzahl der Testungen 

 
7-Tage-Inzidenz 
 

Bas-Rhin 182 
(+1) 

2901 
(-95) 

81,2 

Haut-Rhin 90 
(-11) 

1423 
(-69) 

56,1 

Gesamt 272 
(-10) 

4324 
(-134) 

 

 
 

7-Tage-
Inzidenz 
 

 
02.10 

 
03.10 

 
04.10 

 
05.10 

 
06.10 

 
07.10 

 
08.10 

 
 
Bas-Rhin 
 

39,2 42,4 42,8 51,5 64,3 73,5 81,2 

 
Haut-Rhin 
 

30,0 30,5 30,5 36,6 42,2 49,8 56,1 

 
Grand Est 
 

43,4 46,0 46,3 54,3 62,5 69,8 77,6 
 

Seit 1. 
März 
2020 (2) 

Fälle im 
Krankenh
aus  

Krankenh
ausneuauf
nahmen 

Anzahl 
Behandlu
ngen 

Beatmet / 
Intensivbeh
andlung 

Todesfälle 
(1) 

aus dem 
KH 
entlassen 

Bas-Rhin 44 
(+5) 

1 18 
 

12 
(+1) 

 

711 
(+2) 

  

2 924 
(+28) 

 
Haut-Rhin 29 

(-11) 
0 10 

 
3 

(-3) 
 

844 
(+1) 

 

3 261 
(+20) 

 
Gesamt 73 

(-6) 
 

1 28 15 
(-2) 

 

1 555 
(+3) 

  

6 185 
(+48) 

https://www.grand-est.ars.sante.fr/tableau-de-bord-surveillance-epidemiologique-en-grand-est-au-9-octobre-2020
http://www.grand-est.ars.sante.fr/
http://www.santepubliquefrance.fr/maladies-et-traumatismes/maladies-et-infections-respiratoires/infection-a-coronavirus
http://www.santepubliquefrance.fr/maladies-et-traumatismes/maladies-et-infections-respiratoires/infection-a-coronavirus
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Informations transfrontalières sur 
COVID-19 

 
 
 Numéro : 

Date : 
N° 88/2020 
12.10.2020 

 
Actualités : Depuis le 5 octobre 2020, le taux d’incidence de la Région Grand Est a basculé au-delà des 

50/100 000 habitants Sur les 10 départements du Grand Est, seul les deux départements 
les moins peuplés sont en dessous du taux de 50/100 000, à savoir la Meuse et les Vosges. 
Le Bas-Rhin est en zone d’alerte (niveau 2) et le Haut-Rhin est en zone verte (niveau 1).  
 
En Allemagne, le taux d'infection s'est clairement accru au cours des sept derniers jours, le 
nombre de cas ayant fortement augmenté, passant d'environ de 2 500 nouvelles infections 
par jour à plus de 4 000 par jour. L'incidence sur 7 jours de plus de 50 nouvelles infections 
pour 100 000 habitants est dépassée, surtout dans certaines grandes villes - les chaînes 
d'infection peuvent encore être tracées et interrompues. 

 
Situation en 
Allemagne : 

En Allemagne, il y a actuellement 325 331 cas confirmés, soit 24 712 de plus en 7 jours. 
Environ 276 900 personnes se sont rétablies (+ 13 200 en 7 jours). Jusqu'à présent, il y a eu 
un total de 9 621 décès (+ 87 en 7 jours).  Cela signifie qu'il y a actuellement environ 38 
810 cas actifs. 

 
Situation au 
Bade-
Wurtemberg 
(MI) et en 
Rhénanie-
Palatinat (PA) : 

Jusqu'à présent, 54 345 cas confirmés, 46 600 personnes retablies (+ 200 en 24 heures), 1 
901 décès (+ 0 en 24 heures) et donc 5 844 cas actifs ont été enregistrés dans le Bade-
Wurtemberg. En Rhénanie-Palatinat, il y a actuellement 12 106 cas confirmés, 10 400 
personnes rétablies (+ 100 en 24 heures), 256 décès (+ 0) et donc 1 450 cas actifs. 
 
Nombre de cas – Entre parenthèse évolution des derniers 7 jours 
 

 Personnes 
positives 

Personnes 
décédées 

Cas actif Taux 
d’incidence 7 

jours 
Kreis 
Germersheim 

412 (+32) 6 51  29,5 

Kreis Karlsruhe 1 647 (+196) 82 289  21,3 
Kreis Rastatt 799 (+47) 19  79 16,9 
Kreis Südliche 
Weinstraße 

204 (+15) 4 20 7,2 

Kreis 
Südwestpfalz / 
VG Dahn 

270 4 10 2,1 

Stadt Baden-
Baden 

259 (+27) 19 LK RA inclus 29,0 

Stadt Karlsruhe 795 (+ 80) 14 LK KA inclus 17,6 
Stadt Landau 105 (+15) 2 9 14,9 

 
Situation au 12.10.2020 (Sources : Institut Robert Koch, Kreise) 

 
Situation en 
France : 

Au 11 octobre 2020, la France comptait 734 974 cas confirmés (+ 16 101 en 24H), 21 898 
décès à l’hôpital (+ 46 en 24H), 910 personnes en réanimation, 5 084 nouvelles 
hospitalisations sur les 7 derniers jours, 1 489 clusters (+ 55 en 24H), 70 départements en 
situation de vulnérabilité. 
 
L’épidémie de coronavirus a fait au moins 32 730 morts depuis début mars en France. 
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Situation dans le 
Grand Est (NA) : 
 
 
 
 
 
 
Situation en  
Alsace : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Au 11 octobre 2020, 298 (+ 17 en 7 jours) personnes sont hospitalisées pour Covid-19 
dans le Grand Est, dont 45 (+ 1 en 7 jours) en réanimation. 13 928 personnes sont sorties 
d’hospitalisation, leur état de santé ayant été considéré comme rassurant. 3 758 
personnes sont décédées. 
 
Consulter le point épidémiologique régional Grand Est Spécial COVID-19 sur le site 
internet de santé publique France. 
 
Au 11 octobre 2020, 44 personnes sont hospitalisées dans le Bas-Rhin dont 12 en 
réanimation. 2 924 personnes sont d’ores et déjà sorties d’hospitalisation, leur état de 
santé ayant été considéré comme rassurant. 709 personnes sont décédées. 
 

Depuis 
le 1er 
mars 
2020 
(2) 

 
 
Hospitalisé  

Personnes 
nouvelleme
nt 
hospitalisé
es  

Nombres 
d’actes 
médicaux  

Réanimati
on – soins 
intensif 

Personnes 
décédées 
(1) 

Personnes 
sorties de 
l’hôpital 

Bas-
Rhin 

44 
(+5) 

1 18 
 

12 
(+1) 

 

711 
(+2) 

  

2 924 
(+28) 

 
Haut-
Rhin 

29 
(-11) 

0 10 
 

3 
(-3) 

 

844 
(+1) 

 

3 261 
(+20) 

 
Total 73 

(-6) 
 

1 28 15 
(-2) 

 

1 555 
(+3) 

  

6 185 
(+48) 

 
(1) Uniquement en milieu hospitalier 
(2) Les chiffres entre parenthèses représentent l’évolution sur une semaine (entre le 4 et 
le 11 octobre) 

 
Sources :      www.grand-est.ars.sante.fr  ;  www.santepubliquefrance.fr/maladies-et-
traumatismes/maladies-et-infections-respiratoires/infection-a-coronavirus       
 
Tableau des tests positifs quotidien et du taux d’incidence (chiffres du 08/10/2020) 
Chiffres entre parenthèse : évolution en 24h 
 

 Nombre de 
personnes positives 

Nombre de 
personnes testées 

 
Taux d’incidence pour 
100 000 habitants 
 

Bas-Rhin 
 

182 
(+1) 

2901 
(-95) 

81,2 

Haut-Rhin 
 

90 
(-11) 

1423 
(-69) 

56,1 

Total 272 
(-10) 

4324 
(-134) 

 

 
 

Taux 
d’incidence 

 
02.10 

 
03.10 

 
04.10 

 
05.10 

 
06.10 

 
07.10 

 
08.10 

 
 
Bas-Rhin 
 

39,2 42,4 42,8 51,5 64,3 73,5 81,2 

 
Haut-Rhin 
 

30,0 30,5 30,5 36,6 42,2 49,8 56,1 

 
Grand Est 43,4 46,0 46,3 54,3 62,5 69,8 77,6 

https://www.grand-est.ars.sante.fr/tableau-de-bord-surveillance-epidemiologique-en-grand-est-au-9-octobre-2020
http://www.grand-est.ars.sante.fr/
http://www.santepubliquefrance.fr/maladies-et-traumatismes/maladies-et-infections-respiratoires/infection-a-coronavirus
http://www.santepubliquefrance.fr/maladies-et-traumatismes/maladies-et-infections-respiratoires/infection-a-coronavirus
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